Российская Федерация
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №37 х. Калинина

ПРИКАЗ

от 08. 02.2021 года № 183/01-10

Об организации питания и выплаты компенсации обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья в МБОУООШ №37

На основании решения Совета муниципального образования
Апшеронский район от 29 октября 2020 года № 9 «О реализации прав
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального
образования Апшеронский район» (с изменениями и дополнениями от 21
января 2021 года № 24), постановления администрации муниципального
образования Апшеронский район от 02 февраля 2021 года № 44 «Об
утверждении размера стоимости двухразового горячего питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
по очной форме обучения, и размера компенсации обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, индивидуальное обучение которых
осуществляется на дому, в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Апшеронский район»,
постановления администрации муниципального образования Апшеронский
район от 25 декабря 2020 года № 781 «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в виде
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по очной форме
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Апшеронский район, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования» (далее - Порядок), в целях организации бесплатного
двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Апшеронский район, реализующих
адаптированные образовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования приказываю:

1. Утвердить список получателей учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся по очной форме обучения
осваивающих адаптированные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования двухразовым
горячим питанием - завтрак 37 рублей 27 копеек (в том числе стоимость
продуктового набора 30 рублей 52 копейки), обед 52 рубля 83 рубля (в том
числе стоимость продуктового набора 46 рублей 08 копеек), полдник 16
рублей 96 копеек (в том числе стоимость продуктового набора 10 рублей 21
копейка) в день посещения занятий (уроков) на одного обучающегося,
осваивающего адаптированную основную общеобразовательную программу

начального общего образования в течение учебного года за счет средств
бюджета муниципального образования Хпшеронский район;

- завтрак 40 рублей 61 копейка (в том числе стоимость продуктового
набора 33 рубля 86 копеек), обед 59 рубля 21копейка (в том числе стоимость
продуктового набора 52 рубля 46 копеек), полдник 17 рублей 61 копейка (в
том числе стоимость продуктового набора 10 рублей 86 копеек) в день
посещения занятий (уроков) на одного обучающегося, осваивающего
адаптированные основные общеобразовательные программы основного
общего и среднего общего образования в течение учебного года за счет
средств бюджета муниципального образования Апшеронский район; с
01.02.2021 года по 31.05.2021 года (приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Утвердить список получателей для учащихся на выплату компенсации
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим
адаптированные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования, индивидуальное обучение
которым, общеобразовательные организации муниципального образования
Апшеронский район осуществляют на дому, производить из расчета:- завтрак
30 рублей 52 копейки, обед 46 рублей 08 копеек в день проведения занятий
(уроков) согласно учебному плану на одного обучающегося по
адаптированной основной общеобразовательной программе начального
общего образования в течение учебного года за счет средств бюджета
муниципального образования Апшеронский район;- завтрак 33 рубля 86
копеек, обед 52 рубля 46 копеек в день проведения занятий (уроков) согласно
учебному плану на одного обучающегося по адаптированным основным
общеобразовательным программам основного общего и среднего общего
образования в течение учебного года, за счет средств бюджета
муниципального образования Апшеронский район; с 01.02.2021 года по
31.05.2021 года (приложение № 2 к настоящему приказу).
3. Утвердить список получателей для учащихся из многодетных семей
дневных муниципальных образовательных учреждений компенсацию из
расчета 10,0 рублей на одного обучающегося в учебный день; с 01.02.2021
года по 31.05.2021 года (приложение № 3 к настоящему приказу).
4. МКУ «ЦБУО» осуществлять расходование средств, предусмотренных на
выплату двухразового горячего питания из расчета - завтрак 37 рублей 27
копеек (в том числе стоимость продуктового набора 30 рублей 52 копейки),
обед 52 рубля 83 рубля (в том числе стоимость продуктового набора 46 рублей
08 копеек), полдник 16 рублей 96 копеек (в том числе стоимость продуктового
набора 10 рублей 21 копейка) в день посещения занятий (уроков) на одного
обучающегося, осваивающего адаптированную основную
общеобразовательную программу начального общего образования в течение
учебного года за счет средств бюджета муниципального образования
Апшеронский район; - завтрак 40 рублей 61 копейка (в том числе стоимость
продуктового набора 33 рубля 86 копеек), обед 59 рубля 21 копейка (в том
числе стоимость продуктового набора 52 рубля 46 копеек), полдник 17 рублей
61 копейка (в том числе стоимость продуктового набора 10 рублей 86 копеек)
в день посещения занятий (уроков) на одного обучающегося, осваивающего
адаптированные основные общеобразовательные программы основного
общего и среднего общего образования в течение учебного года за счет
средств бюджета муниципального образования Апшеронский район, на
выплату компенсации обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, осваивающим адаптированные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования,
индивидуальное обучение которым, общеобразовательные организации
муниципального образования Апшеронский район осуществляют на дому,
производить из расчета:- завтрак 30 рублей 52 копейки, обед 46 рублей 08
копеек в день проведения занятий (уроков) согласно учебному плану на
одного обучающегося по адаптированной основной общеобразовательной
программе начального общего образования в течение учебного года за счет
средств бюджета муниципального образования Апшеронский район;- завтрак
33 рубля 86 копеек, обед 52 рубля 46 копеек в день проведения занятий
(уроков) согласно учебному плану на одного обучающегося по
адаптированным основным общеобразовательным программам основного
общего и среднего общего образования в течение учебного года, за счет
средств бюджета муниципального образования Апшеронский район на
основании данного приказа, расходных первичных учетных документов,
табелей посещаемости обучающихся.
3.Назначить ответственным за предоставление данных списков в МКУ
«ЦБУО», а также табелей посещаемости заместителя директора по АХР
Смольнякову Н.В.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.А. Демерчян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБОУООШ № 37

от 01.02.2021г.№ 183/01-10

Список получателей учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся по очной форме обучения осваивающих

адаптированные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования двухразовым горячим

питанием с 01.02.2021 года по 31.05.2021 года

№ п/п Класс ФИ.О. учащегося
1 3 Кузан Метехан
2 4 Иванова Валерия Петровна
3 5 Сулейманов Тимур Алиевич
4 5 Мулаасланова Еульфидан Джамаловна
5 6 Зархош-Оглы Паша Мухамедович
6 6 Кислица Николай Иванович
7 6 Мулаасланов Азиз Джамалович
8 7 Карабажаков Эмран Хусейнович
9 7 Свешникова Полина Дмитриевна
10 7 Татчикян Арсен Артурович
11 8 Акбуюков Ахмет Серветович
12 8 Верезомский Владимир Вячеславович
13 8 Денега Вероника Семеновна
14 8 Жолнерович Андрей Максимович
15 8 Зуфаров Исмаил Ияхомович
16 8 Кушкова Кристина Анатольевна
17 8 Сулейманов Исмаил Алиевич
18 9 Зуфарова Фатима Ияхомовна
19 9 Фейз-Оглы Сулейман Асланович

' Ш И. А. Демерчян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МБОУООШ № 37
от 01.02.2021г.№ 183/01-10

Список получателей для учащихся на выплату компенсации
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим
адаптированные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования, индивидуальное обучение
которым, общеобразовательные организации муниципального образования
Апшеронский район осуществляют на дому с 01.02.2021 по 31.05.2021 года.

№ п/п Класс Ф.И.О. учащегося
1 1 «б» Емельчугов Илья Олегович
2 1 «б» Зархош-Оглы Султан Санибекович
3 1 «б» Карабажак-Огли Аниса Ильясовна
4 5 Карабажак-Огли Хадижа Расуловна
5 6 Байдаков Янис Дмитриевич

И. А. Демерчян